
DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znéní pozdějších předpisů (dále „o. z/*) mezi

Máj Národní a.s., IČO 024 18 975

sídlem Dlouhá 741/13, Staré Město, 110 00 Praha 1
(dále ,,Dárce,f)

2ast. v souladu s čl. 7 odst. 1 svých stanov ze dne 12. 3. 2021 dvěma členy správní rady 

p. Václavem Klanem, 

p. Martinem Klanem,

Bankovní spojení: 19-1422690237-0100 vedený u Komerční banky a.

Hlavní mčsto Praha, IČO 00064581,

Mariánské nám. 2/2,110 01 Praha 1 
(dále „Obdarovaný^

Zastoupené náměstkem primátora pro oblast dopravy Ing. Adam Scheinherr MSc., Ph D 
Bankovní spojení: 27-5157998/6000 vedený u PPF banka, a. s.,

(Dáree a Obdarovaný dále společné jako „Smluvní strany44.)

Čil
Úvodní ustanovení

1. Dárce výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Daru specifikovaného v čl. I. odst. 
2 této smlouvy,

2. Dárce touto smlouvou daruje Obdarovanému finanční částku ve výši 1.072.100,- Kč 
(slovy: jeden-milion-$edmdesát*dva*tisíce-jedno-$to-korun-českých; dále jen „Dat") a 
Obdarovaný Dar přijímá.

3. Touto smlouvou Dárce bezúplatné převádí vlastnické právo k Daru na Obdarovaného, a 
to se všemi právy, povinnostmi, které se k Daru vztahují.

4. Dárce se zavazuje poukázat Dar bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného č. 27- 
5157998/6000, vedený u PPF banka, a. s. a to do 120 dnů ode dne, kdy tato smlouva 
nabyde účinnosti ve smvslu Čl. IV, odst. 2 této smlouvy.

5. Obdarovaný se stává vlastníkem Datu dnem připsání částky na jeho účet uvedený v čl. 1 
odst. 4 této smlouvy.



CL II 
Účel Daru

1. Účelem Daru je dobrovolná spoluúčast Dárce na financováni rekonstrukce 
chodníků, vozovky a dalších pivku veřejné infrastruktury mj< na následujících 
pozemcích Obdarovaného:

- pozemek pare. č. 2387/1 v k. ú. Nové Město, obec Praha, ostatní plocha, 
výměra 8678 m2, LV 1143,

- pozemek pare- č. 2386/1 v k. ú. Nové Město, obec Praha, ostatní plocha, 
výměra 9319 m2, LV 1143,

- pozemek pare. č. 2387/2 v k. ú. Nové Město, obec Praha, zastavěná plocha a 
nádvoří, výměra 58 m2, LV 1143, na pozemku stavba e. p. 63,

- pozemek pare. Č. 739 v k. ú. Nové Město, obec Praha, ostami plocha, výměra 
80 m2,LV 1143,

- pozemek pare. Č. 2385/1 v k. ú. Nové Město, obec Praha, ostatní plocha, 
výměra 2227 m2, LV 1143.

2. Dárce prohlašuje, ie ohledně Daru nejsou vedeny soudní spory, které by do budoucna 
omezily vlastnické právo Obdarovaného, a dále, že ve vztahu k Daru nejsou vedena 
exekuční řízeni, nebyl podán návrh na zřízení soudcovského zástavního práva, návrh na 
výkon soudního nebo správního rozhodnutí, ani neexistují jiná práva třetích osob, které by 
jakýmkoliv způsobem omezovala budoucí výkon vlastnického práva Obdarovaného. Dárce 
prohlašuje, že proti němu není vedeno insolvenční či exekuční řízení ani mu nejsou známy 
skutečnosti, které by vzniku takového stavu nasvědčovaly.

Cl. III
Další ujednání

1, Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smím’ (CES) vedené Obdarovaným, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o 
Smluvních stranách, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlomy.

2, Smluvní strany prohlašují, že text této smlouvv nepovažují za obchodní tajemství ve smvslu 
ust. § 504 o. z. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

3. Smluvní sauny výslovně sjednání, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů 
zajistí Obdarovaný.

4. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů tímto Obdarovaný potvrzuje, ze uzavření této smlouvy schválila 
Rada hlavního města Prahy usnesením č, 1738 ze dne 12. 7. 2021.



ČI. IV
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je i-yhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po dvou (2).

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami Účinnosti 
nabývá tato smlouva dnem uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle čl. 
111 odst. 3 této smlouvy,

3. Právní vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními o, z. a 
ostatními platnými právními předpisy. Smlouva muže být měněna pouze písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Dárce a Obdarovaný tímto prohlašuji, že jim nejsou známy žádné skutečnosti právní, či 
faktické povahy, jež by bránily uzavřeni této smlouvy.

5. Neplatnost nebo nevynutitelnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vlň* na 
platnost nebo vynutitelnost ostatních ustanoveni této smlouvy a této smlouvy jako celku, s 
ohledem na jejich podstatu, obsah a následky, na jejichž základě byla tato smlouva ujednána.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem píecedy, jejímu obsahu 
porozuměly, že byla uzavřena po zralé úvaze a po vzájemném projednání, že jim nejsou 
známy žádné důvody, pro které by smlouva nemohla být řádně plněna, nebo které by 
způsobovaly neplatnost smlouvy, a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle 
prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla 
ujednána v rozporu se zákonem a nepřiči se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této 
smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.

v JtSIÍ&L.dne JLJfiJStd. GjO.cO^v ......dne

za Máj Národní a.s.
Václav Klán, člen správní rady

za Máj Národní
Martin Klán, člen správní rady

a.s.

Obdarovaný:

e 24. S. 2021

za Hlavní město Prahu
náměstek primátora pro oblast dopravy Ing. Adam Scheinherr MSc., Ph.D



a


